Produktdatenblatt
PS-00421, Rev. F
Mai 2013
Micro Motion® Sensoren Modell D und DL bieten Durchfluss- und
Dichtemessung von Flüssigkeiten, Gasen und Schlämmen – einfach
und direkt.
Funktionen und Vorteile
• Zwei Messrohre, einfache Installation und Betrieb

DN50 PN40 Losflansch, DIN 2656, C 955 73 165
18 Modell D und DL, Coriolis Messsysteme für Durchfluss und Dichte
Bestellangaben — Alle Modelle
Modell Produkt Beschreibung
Standard Sensoren
DS150Z D-Serie Sensor 38 mm, Standarddruck, Tefzel Auskleidung
DS300S D-Serie Sensor 75 mm, Standarddruck, 316L Edelstahl
DS300H D-Serie Sensor 75 mm, Standarddruck, Hastelloy C-22
DS300Z D-Serie Sensor 75 mm, Standarddruck, Tefzel Auskleidung
Hochdrucksensoren
DH100S D-Serie Sensor 25 mm, Hochdruck, 316L Edelstahl
DH150S D-Serie Sensor 38 mm, Hochdruck, 316L Edelstahl
DH300S D-Serie Sensor 75 mm, Hochdruck, 316L Edelstahl
Hygienische Sensoren
DL200S DL-Serie Sensor 2", 316L Edelstahl
Code Prozessanschlüsse
### Siehe Prozessanschlüsse auf Seite 16–18.
Code Gehäuseoptionen
Modelle DS150Z, DS300Z, DL200S
S Standard Gehäuse
P Spülanschluss (zwei 1/2" NPT Innengewinde)
Modelle DH100S, DH150S und DH300S
S Standard Gehäuse
Modelle DS300S und DS300H
S Standard Gehäuse
P Spülanschluss (zwei 1/2" NPT Innengewinde)
D Metallberstscheibe
R Spülanschlüsse und Berstscheibe
Code Zulassungen
M Micro Motion Standard (ohne Zulassung)
N Micro Motion Standard / PED konform
U UL
C CSA
B ATEX / PED konform
P(1)
(1) Lieferbar nur mit Sprach Code M (Chinesisch).
NEPSI
S SAA
Typische Modellnummer: DH150S 154 S U
Modell D und DL, Coriolis Messsysteme für Durchfluss und Dichte 19
Micro Motion – Der Technologieführer in Durchfluss- und Dichtemessung
Deutschland
Emerson Process Management GmbH & Co OHG
Argelsrieder Feld 3
82234 Wessling
Deutschland
T +49 (0) 8153 939 - 0
F +49 (0) 8153 939 - 172
Österreich
Emerson Process Management AG
Industriezentrum NÖ Süd
Straße 2a, Objekt M29
2351 Wr. Neudorf
Österreich
T +43 (0) 2236-607
F +43 (0) 2236-607 44
Schweiz
Emerson Process Management AG
Blegistraße 21
6341 Baar-Walterswil
Schweiz
T +41 (0) 41 768 6111
F +41 (0) 41 761 8740
Micro Motion von Emerson Process Management, weltweit führend